
UAV (Drone) 

Procurement comparison report 

;:008 two wem invik~d it> quote for provi~;on ora 8n 
AsriD! \!",hie;le ( UlN ) for use by Metseyside Police, 

MW Power Gnd Air robot UK pfovided quoIBs, which wHi bo summarisf;d wlthh the 
of this f(;porL 

The afOfE::mlenlbned quotes were Sf}t agaim;l a user SPBclfk::etior1, ThespecJficatJon 
was dr8'Nn frvmprevlou5 operational e):penence durinG earlier UAV trials and took 
into COnS!del'¢:<tion Civil Avbtion guideilnos, t~ainlng cf'!pabWties and thequaHty of 
back,up services offere<t Rt:ference s!ichJid be made to the rep:;rt by Inspector tan 
Humphreys dnh:"d 2~1/DG/2008 and the (e(;omrnend~ltions contained therein, 

For comparison purpoS0S, prkfJS ~,hown are fuH spedficati0!1, This i:icllJdes the abWty 
to downHnk digitally to polio;, vehicles equipped \',viih digital downHnk MDT's. 

'tv'hibt this capr.-:1biliiy is currently limited to a small mlmoor of V8hlCteS within 
Motseyslde the potentil.i!l for futuro uSe IS evident The basic UAVpackages are able 
to link with analogue 'he IHe l1y' rf.~(YJ!vers such $IS th:)Sx"'; within ::;omi; iiliTfledrespont;e . 
v(1hicJes, Analogue r~padty would be considereO suffid0nt for the medium term 
depioyrnent potential of any UAV 

Pr6vioustrl8ls withrn Merseysldc highlighted the need for thermal imaging equipment 
10 be deployed with any UAV 10 increase the times at which this technology could be 
eff0lctlvely deployed, 

MWPower 

Total cost of MD4·~ 1GOOpackage._ 

Trl!S includes th0 heavier :;pecification UAV with 8 digital downlink capability. With 
.....,onths rental p8YfT1€mts on the previous Merseyside trial this reduces to 

AkRobot 

Total cost of AR100B nackaoe induslve ofthem'lsl imaginn and dinita! downlink, _ t' 'd .;:) .'" 

R~commendation 

Based on the quotations provided AirRobot represents the better value of the two 
units offered. Upgrade prir;e comparison, buyback options and user feedbaCk from 
previous trials make AirRobot (3 moreviab!e package. 



n:~cL;cc~<) the C()st or :.hE: f\.~\/V PO'l{·/0r package, 
p:Jfchas0s WOU!d bl=';~ [~t 

2 ~::;~!nt~ic<;r;t j~irererv~; in C(j~'<ts t~;,r any ~;.econd unfL:; 

purchases 0"£ 8ncHfary ~)·:)ods and tc:d:ling ser\/k.>2s rnay bE; n9:~sf},a;y as 
()r?3r2~!i0r1at ex.~(;riencG 2~'Kl ~:±ppHG?tjnn of this 1ec~rHloJ09i d8V'::;iops, 

pmvd~; a fu1! Est <>f d::ldi:i:)!1s1 ilowe¥01 ;)8C:K8gE: '1 b: currentiy 
useD in two other UK No irnr:leJiate additional Sire anticipated, 
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Question to the Representative of the Police Authority 

By CounciHor Pat Moioney 

. Question 

Answer 

Officer Contact: Chief Inspector Nick-Gunatilleke, Area Support and Co~ordlmttlo!1 
. UnIt 

Telephone Number: 0151 7775431 

Signed: ACe H~hm King (AreaOperaikms) 
Date - Tuesday 12th October 2010 

Telephone No: 0151 7718026 



Question to the Representative of the Merseyslde Police Authority 

By Counc1Hor Paul Twfgger 

Questions 

~ ".. ,. 
';,/.,,': ,,/" 

~~) rY'0 t~ <a:4(; tc: 2Jt~O\f<": (?:: pr{)pt:;;( j~Jdgrr;~;n~ te· 
r'l()t tt"tE;·:3;e unit~) :JrE; 2:.ppr(~~::)rj~~t& io1'" t~1~:>~:J;r?g cdrnt~",> 

• Answers 



Corttact: Chief Inspector Nick GunatiHeke, 
Te\ephol1O' Number: 0151 7775436 

Signed: Chief Superintendent Peter Brinkley. Strategfc Dev€Ioprnent Dept (on 
of Chief Const;~b!e) 

~ Wednesd;'J¥ 20t !, January 2010 

Teh?-phonc No: 01511718072 



on 1fDfJtsiatioY) 
are r e\1~e'l'/;;:(i 

tc· ensurt?: G(}rnp!ianCf~. AH d~rected 
a i? ~ F~ .}\ aUU")f)rj~:.v tZ) :s~nStJre hl~~ 

c~~:;t~?(rnir}at)()r1 of b{::st 
tc.<) ir~cj(Jt~nts that \V(~UlC~ 


